
Motion till riksdagen 

1988/89: Bo306 

av Annika Åhnberg och Jan Strömdahl (båda vpk) 

Bevarande av odlingslandskapet i Stockholms län 

Det odlade landskapet i stockholmsregionen är viktigt för människors 
rekreation, som strövområde och andningshål. Det är också viktigt ur 
naturvårdssynpunkt. Åkrar, ängar och hagar ger en rik variation av växter 
och djur. Kulturlandskapet är också bärare av och förmedlare av vår 
historia. Så länge det småskaliga jordbruket kan leva vidare nära storsta
den håller vi dörren öppen till det liv som för bara några generationer 
sedan var de Oestas vardag, men som nu är så avlägset. Utan historia kan 
vi inte forma framtiden. 

Men det odlade landskapet i stockholmsregionen är hotat. Lönsamhe
ten i småskaligt jordbruk är låg, samtidigt är efterfrågan på mark för andra 
ändamål stor. Främst hotas landskapet av en makalös golfbaneutbyggnad. 
Det kan inte vara rimligt att en innesport fOr välbärgade fOr all framtid ska 
få omvandla naturen. 

Det behövs åtgärder fOr att bevara levande jordbruk i Stockholms när
het. Annars är risken stor att vi till våra barn och barnbarn lämnar över ett 
enformigt landskap med öar av konstgjorda miljöer ror fritidssysselsätt
ning. Det behövs en snabb kartläggning av de odlade och betade markerna 
nära Stockholm, så att en strategi kan utarbetas fOr att bevara de mest 
värdefulla. Det behövs också särskilt stöd till det småskaliga jordbruket 
nära Stockholm. Länsstyrelsen i Stockholms län, (kulturmiljöenheten) bör 
få medel för att göra en inventering av odlingslandskapet i länet. För detta 
ändamål behövs ett anslag om 300000 kr. för budgetåret 1989/90 och lika 
mycket året därefter. Dessutom bör länsstyrelsen få i uppdrag att utarbeta 
förslag till övriga åtgärder från samhällets sida, som kan vara ett stöd för 
bevarandet av småskaligt jordbruk i Stockholmsregionen. 
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Hemställan 

Med hänsyn till vad som ovan sagts hemställs 

l. att riksdagen fOr bevarande av odlingslandskapet i Stockholms 

län till länsstyrelsen i Stockholms län, kulturmiljöenheten, anslår 

300000 kr. för budgetåret 1989/90, 

2. att riksdagen hos regeringen begär att länsstyrelsen i Stock

holms län får i uppdrag att utarbeta fOrslag till åtgärder från samhäl

lets sida för att bevara småskaligt jordbruk i Stockholms närhet. 

Stockholm den 19 januari 1989 

Annika Ahnberg (vpk) 

Jan Strömdahl (vpk) 

Norstedu Tryckeri. Stockholm 1989 

Mot. 1988/89 

Bo306 
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